UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL MAR DE TAMAULIPAS BICENTENARIO

"' Tamaulipas

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

artor | BIS

Rubro de Ingresos

Ingreso

Estimado

(6]

Amplilaclones
y Reducclones

(2)

Modificado

(3=142)

Devengado | Recaudado

0] {s)

Diferencla

(6=5-1)

Impuestos
Cuotas y Aportaclones de Segurldad Social
Contribuclones de Meloras
Derechos
Productos

Corriente

Capital
Aprovechamlentos

Corriente

Capltal
Ingresos por Ventas de Blenes y Serviclos
Participaclones y Aportaclones
Transferenclas, Asignaclones, Subsldios y Otras Ayudas
ingresos Derlvados de Financlamlentos

21,048,622

9,487,696

30,536,319
0

24,580 24,580

23,593,998 23,593,998
31,501 31,501

24,580

0
2,545,376
31,501

Total

21,048,622

9,487,696

30,536,319

23,650,079 23,650,079

Ingresos excedentes

2,601,457

Estado Analftico de Ingresos por Fuente de Financiamlento

Ingreso

Estimado
(1)

Ampliaclones
y Reducclones
(2)

Maodificado
(3=1+2)

Devengado | Recaudado
(4) (5)

Diferencla
{6=5-1)

Ingresos del Goblerno
Impuestos
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Corriente
Capital
Aprovechamientos
Corriente
Capital
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Aslgnaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Ingresos de Organismos y Empresas
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Ingresos por Ventas de Blenes y Servicios
Transferencias, Asignaclones, Subsidlos y Otras Ayudas
Ingresos derlvados de financlamiento
Ingresos Derivados de Financiamientos

0
21,048,622

(¢]

0
9,487,696

0

0
30,536,319

0

34,580 24,580
23,593,998| 23,593,998

31,501 31,501

24,580
2,545,376

31,501

Total

21,048,622

9.487,696

30,536,319

23,650,079 23,650,079

Ingresos excedentes

2,601,457
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"Hajoprotasta de de}llvnrdad dectaramos que los Estados Financleros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabllidad del emlsor”




