

## UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL MAR DE TAMAULIPAS BICENTENARIO



ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS  
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

10



Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia (6=5-1)
	Estimado (1)	Ampliaciones y Reducciones (2)	Modificado (3=1+2)	Devengado (4)	Recaudado (5)	
<b>Impuestos</b>						
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
Contribuciones de Mejoras						
Derechos						
Productos						
Corriente						
Capital						
Aprovechamientos						
Corriente						
Capital						
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios						
Participaciones y Aportaciones						
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	21,048,622	9,487,696	30,536,319	23,593,998	23,593,998	2,545,376
Ingresos Derivados de Financiamientos			0	31,501	31,501	31,501
<b>Total</b>	<b>21,048,622</b>	<b>9,487,696</b>	<b>30,536,319</b>	<b>23,650,079</b>	<b>23,650,079</b>	
					<b>Ingresos excedentes</b>	<b>2,601,457</b>
Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento	Ingreso					Diferencia (6=5-1)
	Estimado (1)	Ampliaciones y Reducciones (2)	Modificado (3=1+2)	Devengado (4)	Recaudado (5)	
<b>Ingresos del Gobierno</b>						
Impuestos						
Contribuciones de Mejoras						
Derechos						
Productos						
Corriente						
Capital						
Aprovechamientos						
Corriente						
Capital						
Participaciones y Aportaciones						
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas						
<b>Ingresos de Organismos y Empresas</b>						
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	0	0	0	24,580	24,580	24,580
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	21,048,622	9,487,696	30,536,319	23,593,998	23,593,998	2,545,376
<b>Ingresos derivados de financiamiento</b>						
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	0	0	31,501	31,501	31,501
<b>Total</b>	<b>21,048,622</b>	<b>9,487,696</b>	<b>30,536,319</b>	<b>23,650,079</b>	<b>23,650,079</b>	
					<b>Ingresos excedentes</b>	<b>2,601,457</b>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Dr. Guadalupe Acosta Villarreal  
Rector



RECTORÍA